МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

« ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г. СЫЗРАНИ»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г. г.о. Сызрань № 59

«Об организации работы Региональной инновационной

площадки в сфере образования»

В целях выполнения показателей эффективности деятельности

образовательного учреждения, организации деятельности Региональной

инновационной площадки в сфере образования, в соответствии с приказом

министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 №320-од «О

признании в 2022 году организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их

объединений, расположенных на территории Самарской области, региональными

инновационными площадками в сфере образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 01.09.2022 работу Региональной инновационной площадки в

сфере образования по направлению «Разработка, апробация и (или) внедрение

новых элементов содержания образования и воспитания, новых педагогических

технологий, учебно-методических и учебно-лабораторных комплексов, форм,

методов и средств обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в том числе с использованием ресурсов негосударственного сектора»

по теме инновационного проекта (программы): «Модель наставничества «студент-

воспитанник» как механизм взаимодействия колледжа и детского дома по

профессиональному самоопределению и социализации детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» (далее -  РИП).

2. Назначить координатором работы РИП методиста Адамову Л.В.

3. Назначить помощником координатора РИП педагога-психолога Сураеву С.Г.

4. Утвердить следующий состав рабочей группы:

4Л. Заместитель директора по УВР Орлова Т.С.

4.2. Заведующие отделением (руководителей профилей): Дугина Е.П., Узбекова

А.И., Колесникова Е.А.
4.3. Преподаватели: Мирутенко С.А., Воздвиженскова Е.А., Чернова Т.М., Белякова

С.И., Рязанова Ю.С., Антропова Д.А., Левина Ю.А., Касьянова И.Н., Спиридонова

Н.В., Лобова Е.А., Ежкова И.Н., Ларин И.В., Ларькина Т.В., Макарова Л.С.,

Тимербулатова Р.Р.
5. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения Татаркиной А.А.

подготовить соглашение о совместной деятельности по реализации инновационного

проекта (программы) с организацией-соисполнителем государственным казенным

учреждением Самарской области «Ц,ентр помощи детям, оставшимся без попечения

родителям «Искра» городского округа Сызрань (коррекционный)».

6. Руководство РИП и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

за собой.

Директор

Методист Адамова Л.В., 8(8464)966610